
 

Окружная избирательная комиссия одномандатного 
избирательного округа № 22 по выборам депутатов 

Думы города Иркутска восьмого созыва 
 

г. Иркутск, ул. Марата, 14, каб. 201, тел. 8-924-823-83-80 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

30 июля 2024 года г. Иркутск № 12/24     №  
 

О регистрации кандидата в депутаты Думы города Иркутска 
восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 

Орлова Александра Леонидовича   
 
Проверив соблюдение предусмотренного Законом Иркутской области  

от 11 ноября 2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской 
области» (далее – Закон) порядка выдвижения кандидата в депутаты Думы 
города Иркутска восьмого созыва по одномандатного избирательному округу 
№ 22 Орлова Александра Леонидовича, правильность оформления 
представленных документов и достоверность содержащихся в них сведений,  
а также соблюдение порядка сбора подписей избирателей в поддержку 
выдвижения кандидата, оформления представленных подписных листов, 
достоверность содержащихся в них сведений об избирателях и их подписей  
в соответствии со статьями 33, 62 указанного Закона, руководствуясь 
решениями Иркутской городской № 3 территориальной избирательной 
комиссии (Правобережный округ) от 6 мая 2024 года № 82/511 «Об окружных 
избирательных комиссиях по выборам депутатов Думы города Иркутска 
восьмого созыва», от 13 июня 2024 года № 83/548 «О формировании окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 22  
по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва», Окружная 
избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 22  
по выборам депутатов Думы города Иркутска восьмого созыва установила 
следующее. 

В соответствии с частью 1 статьи 55, часть. 2 статьи 56 Закона, решением 
Иркутской городской № 3 территориальной избирательной комиссии 
(Правобережный округ) от 19 июня 2024 года № 84/580 «О количестве 
подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты 
Думы города Иркутска восьмого созыва, выдвинутых по одномандатным 
избирательным округам» количество подписей избирателей, необходимое  



2 
 
для регистрации кандидата в депутаты Думы города Иркутска восьмого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 22, составляет  
70 (семьдесят). Проверке подлежали все подписи избирателей  
и соответствующие им данные об избирателях, содержащиеся в подписных 
листах. 

По результатам проверки подписных листов согласно итоговому 
протоколу от 26 июля 2024 года (прилагается) из проверенных 77 (семидесяти 
семи) подписей избирателей недостоверными и (или) недействительными 
подписями было признано 3 (три), что составило 3,9 процента. При этом число 
достоверных подписей составило 74 (семьдесят четыре), что является 
достаточным для регистрации кандидата. 

На основании вышеизложенного Окружная избирательная комиссия 
одномандатного избирательного округа № 22 по выборам депутатов Думы 
города Иркутска восьмого созыва 

РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать 30 июля 2024 года в 18 часов 35 минут кандидата 

в депутаты Думы города Иркутска восьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 22 Орлова Александра Леонидовича,  
29 июля 1983 года рождения, гражданина Российской Федерации, род занятий 
– самозанятый, место жительство – Иркутская область, Шелеховский район, 
поселок Большой Луг, выдвинутого в порядке самовыдвижения.  

2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Думы города 
Иркутска восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22 
Орлову Александру Леонидовичу удостоверение установленного образца.  

3. Разместить настоящее решение на сайте Иркутской городской  
№ 3 территориальной избирательной комиссии (Правобережный округ)  
в сети «Интернет». 

 
 

Председатель комиссии А.Н. Марков 
  
Секретарь комиссии В.Д. Мурашева 

 


